REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR | UJIT
Késhilli i Basenit Ujgmbledhés Seman

VENDIM
Nr 21 Daté 15/09/2010

“Pér
miratimin e kérkesés, pér pérdorim té rezervave ujore, me
kongesion, pér prodhim hidroenergjie né H/C nga rezerva ujore e
perroi I Guakut Corovode Skrapar nga shoqerise “Emikel” sh.p.k.

Né mbéshtetje t€ neneve 8 té ligjit nr. 8093, daté 21.03.1996 “Pér rezervat ujore” si
dhe né mbéshtetie t& Vendimit te K.M. Nr 152 date 13.03.2003 ”Per miratimin e
marreveshjes koncesionare ndermjet Ministrise se Ekonomise e Ministrise se Industrise
dhe te Energjitikes nga njera dhe shogerise “Emikel” sh.p.k.per marjen me koncesion te
hidrocentralit te Corovodes me propozim te A.U.B. Seman, Késhilli i Basenit
Ujémbledhé&s Seman.

VENDOSI:

Miratimin e kérkesés, pér pérdorim t& rezervave ujore, me kongesion, pér
prodhim hidroenergjie né H/C nga rezerva ujore e burimi ujore Guakut Rrethi
Skrapar.

HEC i Corovodes
1-Prurje llogaritese QllI=1.5 m3/sek
2-Kuota e hyrjes ne vepren e marjes 308.13 m
2-Fugia e istaluare N=200 Kw/h

1-Sasia e ujit pér pérdorim do te jete ne baze te rakordimeve cdo vit me Bordin e
Kullimit Berat
2-Ngarkohet AUB Seman pér ndjekjen e progedurave pérkatése pér zbatimin e kétij
vendimi.
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